
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 255 
Godina : 2010. 
Podgorica, 28. maj 2010. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 55 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Elektrotehničkog 
fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 26. maja 2010.godine donio je 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju dekana Elektrotehničkog fakulteta 

 
 
I -  Za dekana Elektrotehničkog fakulteta imenuje se prof.dr 
SRĐAN STANKOVIĆ, dosadašnji dekan tog fakulteta. 
 
II -   Dekan stupa na dužnost trideset dana prije početka studijske 
2010/11 godine. 
 
           Mandat dekana traje tri godine. 
 
 
Broj: 07-861 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjedavajući 
Prof. dr Zoran Rašović, potpredsjednik, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 55 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Medicinskog 
fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 26. maja 2010.godine donio je 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju dekana Medicinskog fakulteta 

 
 
I -  Za dekana Medicinskog fakulteta imenuje se prof.dr BOGDAN 
AŠANIN, dosadašnji dekan tog fakulteta. 
 
II -   Dekan stupa na dužnost trideset dana prije početka studijske 
2010/11 godine. 
 
           Mandat dekana traje tri godine. 
 
 
Broj: 07-862 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjedavajući 
Prof. dr Zoran Rašović, potpredsjednik, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 55 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Maašinskog 
fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 26. maja 2010.godine donio je 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju dekana Mašinskog fakulteta 

 
I -  Za dekana Mašinskog fakulteta imenuje se prof.dr GORAN 
ĆULAFIĆ, dosadašnji dekan tog fakulteta. 

II -   Dekan stupa na dužnost trideset dana prije početka studijske 
2010/11 godine. 
 
           Mandat dekana traje tri godine. 
 
 
Broj: 07-863 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjedavajući 
Prof. dr Zoran Rašović, potpredsjednik, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tač. 1 i 14, a u vezi sa članom 37 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju Senata 
Univerziteta Crne Gore i rektora, na sjednici održanoj 26. maja 
2010. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore USVAJA ZAHTJEV ZA 
REAKREDITACIJU postdiplomskih specijalističkih studija na 
Fakultetu primijenjene fizioterapije, na koji je dato prethodno 
pozitivno mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore br. 08-619/1 od 
11.2.2010. godine. 
 
2.  Fakultet primijenjene fizioterapije će sprovesti dalju proceduru 
za akreditaciju i dopunu licence, podnošenjem odgovarajućih 
dokumenata Savjetu za visoko obrazovanje i Ministarstvu prosvjete 
i nauke.  
 
 
Broj: 07-864 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tač. 1 i 14, a u vezi sa članom 37 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju Senata 
Univerziteta Crne Gore i rektora, na sjednici održanoj 26. maja 
2010. godine, donio je 
 
 
 

O D L U K U 
 
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore  DAJE SAGLASNOST na 
Elaborat o potrebi osnivanja postdiplomskih magistarskih studija 
FILMOLOGIJA na Fakultetu dramskih umjetnosti, na koji je dato 
prethodno pozitivno mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore br. 
08-622/1 od 29.4.2010. godine. 
 
 
2. Fakultet dramskih umjetnosti će sprovesti dalju proceduru za 
akreditaciju i dopunu licence, podnošenjem odgovarajućih 



Strana 2 - Broj 255 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. maj 2010.

 
dokumenata Savjetu za visoko obrazovanje i Ministarstvu prosvjete 
i nauke.  
 
Broj: 07-865 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tač. 1 i 14, a u vezi sa članom 37 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju Senata 
Univerziteta Crne Gore i rektora, na sjednici održanoj 26. maja 
2010. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore USVAJA ZAHTJEV ZA 
AKREDITACIJU Samostalnog studijskog programa FARMACIJA, 
na koji je dato prethodno pozitivno mišljenje Senata Univerziteta 
Crne Gore br. 08-654/1 od 29.4.2010. godine. 
 
2.  Samostalni studijski program Farmacija će sprovesti dalju 
proceduru za akreditaciju i dopunu licence, podnošenjem 
odgovarajućih dokumenata Savjetu za visoko obrazovanje i 
Ministarstvu prosvjete i nauke.  
 
Broj: 07-866 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 4 a u vezi sa članom 107 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26. maja 2010.godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

I 
USVAJA SE FINANSIJSKI PLAN EKONOMSKOG 
FAKULTETA, sa predloženom projekcijom prihoda i rashoda. 
 

 
II 

Upravni odbor konstatuje da je Ekonomski fakultet dostavio i Plan 
javnih nabavki za 2010.godinu. 

 
 

Broj: 07-867 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 5 a u vezi sa članom 107 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26. maja 2010.godine donio je 

 
 

ODLUKU 
 
Usvaja se Finansijski izvještaj Građevinskog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore za 2009. godinu. 
 
Broj: 07-868 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03), člana 109 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 27 
Pravila studiranja na postdiplomskim studijama, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Metalurško-tehnološkog 
fakulteta i uz pozitivno mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 26. maja 2010.godine donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE ZA UPIS NA 

POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJSKE PROGRAME  
NA METALURŠKO-TEHNOLOŠKOM FAKULTETU 

 
Član 1 

Na postdiplomske magistarske studijske programe koji se 
organizuju na Metalurško-tehnološkom fakultetu, odobrava se upis 
za studijsku 2010/11 godinu sljedećeg broja kandidata: 
 
Studijski program Metalurgija ...................................... 15 kandidata 

1. Metalurgija aluminijuma                                  3 kandidata 
2. Metalurgija čelika                                             3 kandidata 
3. Livarstvo                                                           3 kandidata 
4. Prerada metala deformacijom                           3 kandidata 
5. Fizička metalurgija                                           3 kandidata 

 
Studijski program Hemijska tehnologija ........................ 9 kandidata 
      1.  Neorgansko usmjerenje                                          3 kandidata 
      2.  Ekološko usmjerenje                                              3 kandidata 
      3.  Elektrohemijski procesi i proizvodi                       3 kandidata 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 750,00 eura po semestru, 
saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta br. 01-2776 od 
26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Metalurško-tehnološkom fakultet je u obavezi da 20% sredstava od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Metalurško-tehnološkom fakultet da objavi konkurs za 
upis na postdiplomske magistarske studije, saglasno odluci Senata 
Univerziteta i ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-869 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 12, a u vezi sa članom 86 stav 3 i 
člana 96 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 26. 
maja 2010.godine, donio je 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I 
SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA NA BIOTEHNIČKOM 

FAKULTETU 
 
 

Član 1 
 
USVAJAJU SE izmjene i dopune PRAVILNIKA O 
UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 
MJESTA NA BIOTEHNIČKOM FAKULTETU, u predloženom 
tekstu aktA Biotehničkog fakulteta br. 014-764 od 
23.3.2010.godine. 
 

Član 2 
 

Finansiranje radnih mjesta u Laboratoriji za mljekarstvo ne pada na 
teret sredstava Univerziteta Crne Gore.  



28. maj 2010. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 255 
  
Finansiranje zarada 9 zaposlenih u Laboratoriji obezbjeđuje 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, saglasno aktu 
tog ministarstva br. 313-10-0501-169 od 4.2.2010.godine, a jedno 
radno mjesto finansira Biotehnički fakultet iz sopstvenih sredstava. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-147/2 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 10 a u vezi sa članom 110 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom 
razmatranja Informacije Sindikata Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 26. maja 2010. godine usvojio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
Informacijom Sindikata Univerziteta Crne Gore br. 2405/10 od 
24.5.2010.godine. 
 
2. Upravni odbor daje preporuku da Sindikat Univerziteta Crne 
Gore i Rektorat nastave aktivnosti na pripremi elaborata o nastavku 
izgradnje poslovno-stambenog objekta “UNISTAN II” u Podgorici, 
prema prvobitnom projektnom zadatku. 
 
Broj: 07-875 
Podgorica, 27. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 18, a u vezi sa tač. 2 istog člana 
Statuta Univerziteta Crne Gore, povodom zahtjeva dva profesora sa 
Pravnog fakulteta za tumačenje odredbi Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje 
Rektorskog kolegijuma, na sjednici održanoj 26. maja 2010. godine 
usvojio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se, u formi 
informacije, sa zahtjevom dva profesora sa Pravnog fakulteta za 
tumačenje odredbi Statuta Univerziteta Crne Gore (djelovodni broj 
Pravnog fakulteta 01-1147 od 20.4.2010), kao i aktom Rektorskog 
kolegijuma u vezi predmetnog zahtjeva (djelovodni broj Rektorata 
01-605/1 od 22.4.2010). 
 
2. Upravni odbor daje preporuku da se nastave započeti razgovori 
rukovodstva Univerziteta sa rukovodstvom i zaposlenima na 
Pravnom fakultetu, u cilju iznalaženja najboljeg rješenja za nastalu 
situaciju na tom fakultetu. 
  
3. Upravni odbor konstatuje da je mišljenje Rektorskog kolegijuma, 
u vezi sa tumačenjem odredbi Statuta za koje je upućen zahtjev, 
jasno iskazano. 
 
Broj: 07-605/3 
Podgorica, 26.5. 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 
 

 
 

Na osnovu člana 26 stav 10 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba kadrova na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
245/09) i člana 25 stav 11 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba saradnika, stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu 
Crne Gore (Bilten UCG, br. 250/10 i br. 253/10), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, nakon pribavljenog mišljenja nadležnog 
organa, na sjednici održanoj 26. maja 2010. godine, donio je  
 

ODLUKU 
 

1. Potvrđuje se početna cijena stana iz Plana rješavanja stambenih 
potreba (Bilten UCG, br. 253/10) od 1200eura/m2. 
 
2. Tržišna cijena stana jednaka je početnoj vrijednosti stana, 
saglasno tački 13 Plana rješavanja stambenih potreba.  
 
Broj: 07-730/4 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 26 stav 1, a u vezi sa st. 2 i 3 istog člana i članom 
28 stav 2 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba kadrova na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 245/09), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Komisije za rješavanje 
stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore, 
na sjednici održanoj 26. maja 2010. godine, donio je  
 

ODLUKU 
 

1. Visina sopstvenog učešća zaposlenog iznosi 25% od tržišne 
vrijednosti stana, a u slučaju razmjene stanova 25% od razlike 
tržišnih vrijednosti dobijenog i vraćenog stana.  
 
2. Visina sopstvenog učešća zaposlenog iznosi 25% od tržišne 
vrijednosti stana, a visina učešća subjekta sa kojim se zajednički 
rješava stambena potreba dodatnih 25% od tržišne vrijednosti stana. 
 
Broj: 07-813/1 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 23 i 25 st. 1, 2 i 3 i člana 27 stav 2 Pravilnika o 
rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i neakademskog 
osoblja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 250/10 i br. 
253/10), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Komisije za rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore, na sjednici održanoj 26. maja 2010. godine, 
donio je  
 

ODLUKU 
 

1. Mjesečna zakupnina za dodjelu stana po osnovu zakupa utvđuje 
se u visini 1/480 od  tržišne vrijednosti stana, na dan zaključenja 
ugovora, uvećana za mjesečnu kamatu koju ugovori Univerzitet 
Crne Gore sa bankom. 
 
2. Visina sopstvenog učešća zaposlenog iznosi 25% od tržišne 
vrijednosti stana, a u slučaju razmjene stanova 25% od razlike 
tržišnih vrijednosti dobijenog i vraćenog stana.  
 
3. Visina sopstvenog učešća zaposlenog iznosi 25% od tržišne 
vrijednosti stana, a visina učešća subjekta sa kojim se zajednički 
rješava stambena potreba dodatnih 25% od tržišne vrijednosti stana. 
 
Broj: 07-813/2 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 

 



Strana 4 - Broj 255 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. maj 2010.

 
Na osnovu člana 13 stav 2, a u vezi sa stavom 1, Pravilnika o 
rješavanju stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
dodjelom kredita (Bilten UCG, br. 253/10), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Komisije za rješavanje 
stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore, 
na sjednici održanoj 26. maja 2010. godine, donio je  
 

ODLUKU 
 
1. Kredit koji se dodjeljuje za rješavanje stambene potrebe  je 
beskamatan. 

 
2. Povoljniji uslovi za vraćanje kredita su:  
 

1. otplata kredita na rate, u trajanju najviše do 10 godina 
2. umanjenje iznos kredita u visini od 5% za svaku godinu 

radnog staža, a najviše do 75% vrijednosti dodijeljenog 
kredita 

 
    Sa umanjenjem kredita proporcionalno se skraćuje i vrijeme 
otplate kredita. 
 
3. Kadrovima i zaposlenima na Univerzitetu Crne Gore koji 
rješavaju stambenu  potrebu dodjelom kredita a u svrhu 
obezbjeđenja nedostajućeg stambenog prostora može se dodijeliti 
kredit u skladu sa nedostajućom površinom u smislu odredbi 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba kadrova na Univerzitetu 
Crne Gore i Pravilnika o rješavanju stambenih potreba stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore i ranije donesenih 
odluka o rješavanju nedostajućeg stambenog prostora putem 
kredita, od Univerziteta Crne Gore ili organizacione jedinice 
Univerziteta. Nedostajući stambeni prostor obračunava se po 
1.200,00 eura/m2.  

 
      Na način iz stava 1 ove tačke, kadrovi i zaposleni na 
Univerzitetu rješavaju u potpunosti stambenu potrebu u momentu 
zaključenja ugovora, o čemu su dužni dati prethodno pisanu 
saglasnost, ovjerenu od strane suda, koja se prilaže uz zahtjev za 
rješavanej stambene potrebe. 
 
Broj: 07-813/3 
Podgorica, 26. maj 2010. godine 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 8 stav 1 alineja 3 Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba kadrova na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, 
br. 245/09), člana 8 stav 1 alineja 3 Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba saradnika, stručnog i neakademskog osoblja na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 250/10 i br. 253/10) i 
člana 6 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore dodjelom kredita (Bilten UCG, br. 253/10), 
Komisija za rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore (u daljem tekstu: Komisija), po ovlašćenju 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-731 od 30. aprila 
2010.godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O RASPISIVANJU OGLASA ZA RJEŠAVANJE  

STAMBENIH POTREBA NA UNIVERZITETU CRNE GORE 
 
 

1. Raspisuje se oglas za rješavanje stambenih potreba 
kadrova na Univerzitetu Crne Gore – dodjelom i kupovinom 
stana pod povoljnijim uslovima ili zajedničkim rješavanjem 
stambenih potreba po osnovu udruživanja sredstava ili dodjelom 
kredita. 
 
2. Raspisuje se oglas za rješavanje stambenih potreba 
stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore – 
dodjelom i kupovinom stana pod povoljnijim uslovima ili 
zajedničkim rješavanjem stambenih potreba po osnovu udruživanja 
sredstava ili dodjelom kredita. 
 

3. Raspisuje se oglas za rješavanje stambenih potreba 
saradnika na Univerzitetu Crne Gore – dodjelom stana po 
osnovu zakupa. 
 
4. Komisija će, u realizaciji ove odluke, za svaki vid rješavanja 
stambene potrebe iz tač. 1, 2 i 3, oglasiti raspoloživim određeni broj 
stanova odnosno sredstava, u skladu sa Planom rješavanja 
stambenih potreba (Bilten UCG, br. 253/10). 
 

KOMISIJA 
Predsjednik 
Doc.dr Milorad Jovović,s.r. 

 
 

 
I 
 

Na osnovu člana 16 st. 1 i 2 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba kadrova na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
245/09), a saglasno Planu rješavanja stambenih potreba (Bilten 
UCG, br. 253/10), Komisija 
 
 

O G L A Š A V A 
RASPOLOŽIVIM STANOVE ZA DODJELU 

KADROVIMA UNIVERZITETA CRNE GORE 
POD POVOLJNIJIM USLOVIMA 

 
1. Ukupno 30 stanova, struktura (jednosobni, dvosobni, 
trosobni), u površinama po Glavnom projektu od 51m2 do 
116m2, i to: 
 
- 25 stanova u Podgorici, poslovno-stambeni objekat, DUP 

„Univerzitetski centar“ – izmjene i dopune („UNISTAN II“), 
lamele 2, 3, 7 i 8. 

- Komisija oglašava raspoloživim i stanove koje Univerzitet 
Crne Gore (u daljem tekstu: Univerzitet) kupi ili čiju izgradnju 
ugovori na teritoriji opština gdje su sjedišta organizacionih 
jedinica Univerziteta, van Podgorice, najdalje do donošenja 
odluka po ovom oglasu (5 stanova, koji će se dodjeljivati u 
skladu sa članom 22 stav 2 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba kadrova). 
 

2. Komisija oglašava raspoloživim i stanove koje kadrovi 
Univerziteta u postupku rješavanja svojih stambenih potreba stave 
na raspolaganje Komisiji (vezana raspodjela). 
 
3. Pravo učešća na oglasu imaju kadrovi Univerziteta u smislu člana 
2 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba kadrova na 
Univerzitetu Crne Gore (redovni profesor, naučni savjetnik, 
vanredni profesor, viši naučni saradnik, docent, naučni saradnik, 
profesor visoke stručne škole sa doktoratom, predavač visoke 
stručne škole sa doktoratom) zaposleni sa punim radnim vremenom 
na Univerzitetu. 
 
4.  Zahtjev za rješavanje stambene potrebe podnosi se Komisiji, u 
roku od 30 dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore. 
 
5.  Zahtjev za rješavanje stambene potrebe podnosi se u pisanoj 
formi, na tipskom obrascu, koji je objavljen na web site-u 
Univerziteta Crne Gore: www.ucg.ac.me 
 
6. Podnosilac zahtjeva je dužan da uz zahtjev priloži sve dokaze 
neophodne za utvrđivanje ispunjenosti uslova za rješavanje 
stambene potrebe i utvrđivanje broja bodova, u skladu sa 
odredbama Pravilnika, a naročito: 
 
- odluku o izboru u akademsko ili naučno zvanje, 
- ugovor o radu ili drugi odgovarajući ugovor, u skladu sa 

Zakonom, 
- dokaz o prebivalištu, 
- kopiju lične karte, 
- izjavu o stanu u kojem živi i mjestu stanovanja,  
- dokaz o pravu svojine (list nepokretnosti) iz mjesta prebivališta 

i mjesta zaposlenja odnosno rada, ili ako se nema, izjavu o 
faktičkom stanju nepokretnosti zaposlenog i članova njegovog 
porodičnog domaćinstva i/ili izjavu u smislu člana 31 stav 2 
Pravilnika,  



28. maj 2010. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 255 
  
- izjavu o ranijoj stambenoj situaciji zaposlenog ili člana 

njegovog porodičnog domaćinstva za slučaj otuđenja,  
- pisanu izjavu ovjerenu kod suda ili izjavu trećeg lica u smislu 

člana 32 stav 3 Pravilnika, za slučaj posjedovanja stana u 
svojini, dobijen po osnovu radnog odnosa, a koji se nalazi na 
teritoriji nekih od republika bivše SFRJ, 

- dokaz o broju članova porodičnog domaćinstva, sa podacima o 
srodstvu, starosti, zanimanju, 

- dokaz da supružnik radi na Univerzitetu, sa podatkom u kom 
zvanju, odnosno na kojim poslovima, 

- dokaz o studiranju člana porodičnog domaćinstva, 
- dokaz o radnom stažu,  
- dokaz i/ili izjavu o (ne)korišćenju kredita za rješavanje 

stambene potrebe, od strane zaposlenog ili bračnog druga, na 
Univerzitetu, odnosno organizacionoj jedinici Univerziteta ili 
od strane nekog drugog subjekta, 

- izjavu o saglasnosti da na Univerzitetu ostane u radnom 
odnosu sa punim radnim vremenom još 10 godina, odnosno do 
ostvarivanja prava na penziju po sili Zakona. 

 
7. Zahtjev za rješavanje stambene potrebe koji nije podnijet u 
oglasu određenom roku odbaciće se. 

 
8. Zaposleni koji dostavi netačne podatke predviđene oglasom 
isključiće se iz postupka rješavanja stambenih potreba. 
 
9. Izmijenjene okolnosti, nakon isteka posljednjeg dana roka za 
podnošenje zahtjeva za rješavanje stambenih potreba, ne uzimaju se 
u obzir. 
 
10. Povoljniji uslovi za kupovinu dobijenog stana su:  
 
- visina sopstvenog učešća iznosi 300,00 eura/m2 za 

novoizgrađene stanove u «UNISTAN-u II», odnosno 25% od 
tržišne vrijednosti stana za  stanove koje Univerzitet kupi ili 
čiju izgradnju ugovori na teritoriji opština van Podgorice, gdje 
su sjedišta organizacionih jedinica Univerziteta, kao i za 
vraćene stanove, sa rokom otplate odjedanput; 

 
-    u slučaju razmjene stanova, visina sopstvenog učešća iznosi 25% 
od  
     razlike tržišnih vrijednosti dobijenog i vraćenog stana; 
 
- dodijeljeni stan upisuje se u suvlasničkim djelovima 

Univerziteta i zaposlenog, u srazmjeni 25%:75%, odnosno 
dobijenog i uloženog, u narednih 10 godina. 
 

11. Zaposleni koji je ranije putem kredita rješavao stambenu 
potrebu, a konkuriše za dodjelu stana, dužan je da vrati 
revalorizovana sredstva kredita ili objekat/dio objekta u koji su 
sredstva uložena, sa podnošenjem odgovarajućih dokaza. 

 
12. Kopija popunjenog zahtjeva za rješavanje stambene potrebe 
svakog učesnika na ovom oglasu biće objavljena na site-u 
Univerziteta, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-731 od 30.04.2010.godine. 
 

KOMISIJA 
Predsjednik 
Doc.dr Milorad Jovović, s.r. 

 
 

 
I  

 
Na osnovu člana 16 st. 1 i 2 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba saradnika, stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu 
Crne Gore (Bilten UCG, br. 250/10 i br. 253/10), a saglasno Planu 
rješavanja stambenih potreba (Bilten UCG, br. 253/10), Komisija 
 

O G L A Š A V A 
RASPOLOŽIVIM STANOVE ZA DODJELU 

STRUČNOM I NEAKADEMSKOM OSOBLJU  
UNIVERZITETA CRNE GORE 

POD POVOLJNIJIM USLOVIMA 
 
1. Ukupno 46 stanova, svih struktura (garsonjere, jednosobni, 
dvosobni, trosobni), u površinama po Glavnom projektu od 
34m2 do 116m2, i to: 

 
- 9 stanova u Podgorici, poslovno-stambeni objekat, DUP 

„Univerzitetski centar“ – izmjene i dopune („UNISTAN II“), 
lamele 2, 3, 7 i 8, za stručno osoblje; 

 
- 32 stana u Podgorici, poslovno-stambeni objekat, DUP 

„Univerzitetski centar“ – izmjene i dopune („UNISTAN II“), 
lamele 2, 3, 7 i 8, za neakademsko osoblje; 

  
- Komisija oglašava raspoloživim i stanove koje Univerzitet 

Crne Gore (u daljem tekstu: Univerzitet) kupi ili čiju izgradnju 
ugovori na teritoriji opština gdje su sjedišta organizacionih 
jedinica Univerziteta, van Podgorice, najdalje do donošenja 
odluka po ovom oglasu (1 stan za stručno osoblje i 4 stana za 
neakademsko osoblje, koji će se dodjeljivati u skladu sa 
članom 21 stav 2 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
saradnika, stručnog i neakademskog osoblja). 

 
2. Komisija oglašava raspoloživim i stanove koje zaposleni 
Univerziteta u postupku rješavanja svojih stambenih potreba stave 
na raspolaganje Komisiji (vezana raspodjela), a isti će se dijeliti 
unutar kategorije zaposlenih koja je vratila stanove. 
 
3. Pravo učešća na oglasu ima stručno i neakademsko osoblje 
Univerziteta u smislu člana 2 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba saradnika, stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu 
Crne Gore (viši stručni saradnik, stručni saradnik, viši lektor, lektor, 
viši laborant, laborant, neakademsko osoblje) zaposleni sa punim 
radnim vremenom na Univerzitetu. 
 
4.  Zahtjev za rješavanje stambene potrebe podnosi se Komisiji, u 
roku od 30 dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore. 
 
5.  Zahtjev za rješavanje stambene potrebe podnosi se u pisanoj 
formi, na tipskom obrascu, koji je objavljen na web site-u 
Univerziteta Crne Gore: www.ucg.ac.me 
 
6. Podnosilac zahtjeva je dužan da uz zahtjev priloži sve dokaze 
neophodne za utvrđivanje ispunjenosti uslova za rješavanje 
stambene potrebe i utvrđivanje broja bodova, u skladu sa 
odredbama Pravilnika, a naročito: 
 
- ugovor o radu ili drugi odgovarajući ugovor, u skladu sa 

Zakonom, 
- dokaz o prebivalištu, 
- kopiju lične karte, 
- izjavu o stanu u kojem živi i mjestu stanovanja,  
- dokaz o pravu svojine (list nepokretnosti) iz mjesta prebivališta 

i mjesta zaposlenja odnosno rada, ili ako se nema, izjavu o 
faktičkom stanju nepokretnosti zaposlenog i članova njegovog 
porodičnog domaćinstva i/ili izjavu u smislu člana 30 stav 2 
Pravilnika,  

- izjavu o ranijoj stambenoj situaciji zaposlenog ili člana 
njegovog porodičnog domaćinstva za slučaj otuđenja,  

- pisanu izjavu ovjerenu kod suda ili izjavu trećeg lica u smislu 
člana 31 stav 3 Pravilnika, za slučaj posjedovanja stana u 
svojini, dobijen po osnovu radnog odnosa, a koji se nalazi na 
teritoriji nekih od republika bivše SFRJ, 

- dokaz o broju članova porodičnog domaćinstva, sa podacima o 
srodstvu, starosti, zanimanju, 

- dokaz da supružnik radi na Univerzitetu,  
- dokaz o studiranju člana porodičnog domaćinstva, 
- dokaz o radnom stažu,  
- dokaz i/ili izjavu o (ne)korišćenju kredita za rješavanje 

stambene potrebe, od strane zaposlenog ili bračnog druga, na 
Univerzitetu, odnosno organizacionoj jedinici Univerziteta ili 
od strane nekog drugog subjekta, 

- izjavu o saglasnosti da na Univerzitetu ostane u radnom 
odnosu sa punim radnim vremenom još 10 godina, odnosno do 
ostvarivanja prava na penziju po sili Zakona. 

 
7. Zahtjev za rješavanje stambene potrebe koji nije podnijet u 
oglasu određenom roku odbaciće se. 

 
8. Zaposleni koji dostavi netačne podatke predviđene oglasom 
isključiće se iz postupka rješavanja stambenih potreba. 
 



Strana 6 - Broj 255 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. maj 2010.

 
9. Izmijenjene okolnosti, nakon isteka posljednjeg dana roka za 
podnošenje zahtjeva za rješavanje stambenih potreba, ne uzimaju se 
u obzir. 
 
10. Povoljniji uslovi za kupovinu dobijenog stana su:  
 
- visina sopstvenog učešća iznosi 300,00 eura/m2 za 

novoizgrađene stanove u «UNISTAN-u II», odnosno 25% od 
tržišne vrijednosti stana za  stanove koje Univerzitet kupi ili 
čiju izgradnju ugovori na teritoriji opština van Podgorice, gdje 
su sjedišta organizacionih jedinica Univerziteta, kao i za 
vraćene stanove, sa rokom otplate odjedanput; 

 
- u slučaju razmjene stanova, visina sopstvenog učešća iznosi 

25% od razlike tržišnih vrijednosti dobijenog i vraćenog stana; 
 
- dodijeljeni stan upisuje se u suvlasničkim djelovima 

Univerziteta i zaposlenog, u srazmjeni 25%:75%, odnosno 
dobijenog i uloženog, u narednih 10 godina. 
 

11. Zaposleni koji je ranije putem kredita rješavao stambenu 
potrebu, a konkuriše za dodjelu stana, dužan je da vrati 
revalorizovana sredstva kredita ili objekat/dio objekta u koji su 
sredstva uložena, sa podnošenjem odgovarajućih dokaza. 

 
12. Kopija popunjenog zahtjeva za rješavanje stambene potrebe 
svakog učesnika na ovom oglasu biće objavljena na site-u 
Univerziteta, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-731 od 30.04.2010.godine. 
 

KOMISIJA, 
Predsjednik 
Doc.dr Milorad Jovović, s.r. 

 
 
 

III 
 

Na osnovu člana 16 st. 1 i 2 Pravilnika o rješavanju stambenih 
stambenih potreba saradnika, stručnog i neakademskog osoblja na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 250/10 i br. 253/10), a 
saglasno Planu rješavanja stambenih potreba (Bilten UCG, br. 
253/10), Komisija 
 

O G L A Š A V A 
RASPOLOŽIVIM STANOVE ZA DODJELU 

SARADNICIMA UNIVERZITETA CRNE GORE 
PO OSNOVU ZAKUPA 

 
 
1. Ukupno 40 stanova, svih struktura (garsonjere, jednosobni, 
dvosobni, trosobni), u površinama po Glavnom projektu od 
34m2 do 116m2, i to: 
 
- 35 stanova u Podgorici, poslovno-stambeni objekat, DUP 

„Univerzitetski centar“ – izmjene i dopune („UNISTAN II“), 
lamele 2, 3, 7 i 8. 

  
- Komisija oglašava raspoloživim i stanove koje Univerzitet 

Crne Gore (u daljem tekstu: Univerzitet) kupi ili čiju izgradnju 
ugovori na teritoriji opština gdje su sjedišta organizacionih 
jedinica Univerziteta, van Podgorice, najdalje do donošenja 
odluka po ovom oglasu (5 stanova, koji će se dodjeljivati u 
skladu sa članom 21 stav 2 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba saradnika, stručnog i neakademskog osoblja). 

 
2. Komisija oglašava raspoloživim i stanove koje zaposleni 
Univerziteta u postupku rješavanja svojih stambenih potreba stave 
na raspolaganje Komisiji (vezana raspodjela). 
 
3. Pravo učešća na oglasu imaju saradnici,  u smislu člana 2 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore (saradnik u 
nastavi i saradnik za istraživanja) zaposleni sa punim radnim 
vremenom na Univerzitetu 
 
4. Zahtjev za rješavanje stambene potrebe podnosi se Komisiji, u 
roku od 30 dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore. 

 
5. Zahtjev za rješavanje stambene potrebe podnosi se u pisanoj 
formi, na tipskom obrascu, koji je objavljen na web site-u 
Univerziteta Crne Gore: www.ucg.ac.me 
 
6. Podnosilac zahtjeva je dužan da uz zahtjev priloži sve dokaze 
neophodne za utvrđivanje ispunjenosti uslova za rješavanje 
stambene potrebe i utvrđivanje broja bodova, u skladu sa 
odredbama Pravilnika, a naročito: 
 
- ugovor o radu ili drugi odgovarajući ugovor, u skladu sa 

Zakonom, 
- dokaz o statusu redovnog studenta magistarskih ili doktorskih 

studija, 
- dokaz o stečenom akademskom nazivu,  
- dokaz o vremenu provedenom na Univerzitetu u saradničkom 

statusu nakon sticanja zvanja magistra, 
- dokaz o angažovanju na predmetu za koji doktorat nije uslov 

za izbor u zvanje docenta, 
- dokaz o prebivalištu, 
- kopiju lične karte, 
- izjavu o stanu u kojem živi i mjestu stanovanja,  
- dokaz o pravu svojine (list nepokretnosti) iz mjesta prebivališta 

i mjesta zaposlenja odnosno rada, ili ako se nema, izjavu o 
faktičkom stanju nepokretnosti zaposlenog i članova njegovog 
porodičnog domaćinstva i/ili izjavu u smislu člana 30 stav 2 
Pravilnika,  

- izjavu o ranijoj stambenoj situaciji zaposlenog ili člana 
njegovog porodičnog domaćinstva za slučaj otuđenja,  

- pisanu izjavu ovjerenu kod suda ili izjavu trećeg lica u smislu 
člana 31 stav 3 Pravilnika, za slučaj posjedovanja stana u 
svojini, dobijen po osnovu radnog odnosa, a koji se nalazi na 
teritoriji nekih od republika bivše SFRJ, 

- dokaz o broju članova porodičnog domaćinstva, sa podacima o 
srodstvu, starosti, zanimanju, 

- dokaz da supružnik radi na Univerzitetu, 
- dokaz o studiranju člana porodičnog domaćinstva, 
- dokaz o radnom stažu,  
- dokaz i/ili izjavu o (ne)korišćenju kredita za rješavanje 

stambene potrebe, od strane zaposlenog ili bračnog druga, na 
Univerzitetu, odnosno organizacionoj jedinici Univerziteta ili 
od strane nekog drugog subjekta, 
 

7. Zahtjev za rješavanje stambene potrebe koji nije podnijet u 
oglasu određenom roku odbaciće se. 

 
8.  Zaposleni koji dostavi netačne podatke predviđene oglasom 
isključiće se iz postupka rješavanja stambenih potreba. 
 
9. Izmijenjene okolnosti, nakon isteka posljednjeg dana roka za 
podnošenje zahtjeva za rješavanje stambenih potreba, ne uzimaju se 
u obzir. 
 
10. Visina mjesečne zakupnine za korišćenje stana po osnovu 
zakupa utvrđena je Odlukom Upravnog odbora Univerziteta br. 07-
813/2 od 26.5.2010.godine i iznosi 1/480 od tržišne vrijednosti 
stana koji se daje u zakup, uvećana za kamatu koju Univerzitet 
ugovori sa bankom iz postupka realizacije kreditnog aranžmana.  
 
11. Zaposleni koji je ranije putem kredita rješavao stambenu 
potrebu, a konkuriše za dodjelu stana, dužan je da vrati 
revalorizovana sredstva kredita ili objekat/dio objekta u koji su 
sredstva uložena, sa podnošenjem odgovarajućih dokaza. 

 
12. Kopija popunjenog zahtjeva za rješavanje stambene potrebe 
svakog učesnika na ovom oglasu biće objavljena na site-u 
Univerziteta, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-731 od 30.04.2010.godine. 

 
KOMISIJA 
Predsjednik 
Doc.dr Milorad Jovović, s.r. 

 
 

 
 
 
 
 



28. maj 2010. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 255 
  

IV 
 

Na osnovu člana 16 st. 1 i 2, a u vezi sa članom 28 Pravilnika o 
rješavanju stambenih potreba kadrova na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 245/09) i člana 16 st. 1 i 2, a u vezi sa članom 27 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
250/10 i br. 253/10), a saglasno Planu rješavanja stambenih potreba 
(Bilten UCG, br. 253/10), Komisija 
 

OGLAŠAVA 
RASPOLOŽIVIM STANOVE ZA ZAJEDNIČKO 

RJEŠAVANJE STAMBENIH POTREBA  
UDRUŽIVANJEM SREDSTAVA 

 
 

1. Ukupno 14 stanova, svih struktura (garsonjere, jednosobni, 
dvosobni, trosobni), u površinama po Glavnom projektu od 
34m2 do 116m2, i to: 

 
- 10 stanova u Podgorici, poslovno-stambeni objekat, DUP 

„Univerzitetski centar“ – izmjene i dopune („UNISTAN II“), 
lamele 2, 3, 7 i 8, za kadrove; 

- 4 stana u Podgorici, poslovno-stambeni objekat, DUP 
„Univerzitetski centar“ – izmjene i dopune („UNISTAN II“), 
lamele 2, 3, 7 i 8, za stručno i neakademsko osoblje. 

 
2. Komisija oglašava raspoloživim i stanove koje kadrovi 
Univerziteta Crne Gore, određeni tačkom 3 ovog oglasa, stručno i 
neakademsko osoblje, u postupku rješavanja svojih stambenih 
potreba stave na raspolaganje Komisiji (vezana raspodjela), a isti će 
se dijeliti unutar kategorije zaposlenih koja je vratila stanove. 
 
3.  Pravo učešća na oglasu imaju: 
   - kadrovi Univerziteta u smislu člana 2 Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba kadrova na Univerzitetu Crne Gore (redovni 
profesor, naučni savjetnik, vanredni profesor, viši naučni saradnik, 
docent, naučni saradnik, profesor visoke stručne škole sa 
doktoratom, predavač visoke stručne škole sa doktoratom) zaposleni 
sa punim radnim vremenom na Univerzitetu Crne Gore (u daljem 
tekstu: Univerzitet) i kadrovi na kliničkim predmetima na 
Medicinskom fakultetu Univerziteta; 
  
   -  stručno i neakademsko osoblje u smislu člana 2 Pravilnika o 
rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i neakademskog 
osoblja na Univerzitetu Crne Gore (viši stručni saradnik, stručni 
saradnik, viši lektor, lektor, viši laborant, laborant, neakademsko 
osoblje) zaposleni sa punim radnim vremenom na Univerzitetu i 
zaposleni čije se zarade ne finansiraju iz budžeta Univerziteta, već 
od strane ministarstava Vlade Crne Gore. 
 
4.  Zahtjev za rješavanje stambene potrebe podnosi se Komisiji, u 
roku od 30 dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore. 
 
5.  Zahtjev za rješavanje stambene potrebe podnosi se u pisanoj 
formi, na tipskom obrascu, koji je objavljen na web site-u 
Univerziteta Crne Gore: www.ucg.ac.me 
 
6. Podnosilac zahtjeva je dužan da uz zahtjev priloži sve dokaze 
neophodne za utvrđivanje ispunjenosti uslova za rješavanje 
stambene potrebe i utvrđivanje broja bodova, u skladu sa 
odredbama Pravilnika, a naročito: 
 
- odluku o izboru u akademsko ili naučno zvanje, 
- ugovor o radu ili drugi odgovarajući ugovor, u skladu sa 

Zakonom, 
- dokaz o prebivalištu, 
- kopiju lične karte, 
- izjavu o stanu u kojem živi i mjestu stanovanja,  
- dokaz o pravu svojine (list nepokretnosti) iz mjesta prebivališta 

i mjesta zaposlenja odnosno rada, ili ako se nema, izjavu o 
faktičkom stanju nepokretnosti zaposlenog i članova njegovog 
porodičnog domaćinstva i/ili izjavu u smislu člana 31 stav 2 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba kadrova, odnosno 
člana 30 stav 2 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
saradnika, stručnog i neakademskog osoblja,  

- izjavu o ranijoj stambenoj situaciji zaposlenog ili člana 
njegovog porodičnog domaćinstva za slučaj otuđenja,  

- pisanu izjavu ovjerenu kod suda ili izjavu trećeg lica u smislu 
člana 32 stav 3 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
kadrova, odnosno člana 31 stav 3 Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba saradnika, stručnog i neakademskog 
osoblja, za slučaj posjedovanja stana u svojini, dobijen po 
osnovu radnog odnosa, a koji se nalazi na teritoriji nekih od 
republika bivše SFRJ, 

- dokaz o broju članova porodičnog domaćinstva, sa podacima o 
srodstvu, starosti, zanimanju, 

- dokaz da supružnik radi na Univerzitetu, sa podatkom u kom 
zvanju, odnosno na kojim poslovima, 

- dokaz o studiranju člana porodičnog domaćinstva, 
- dokaz o radnom stažu,  
- dokaz i/ili izjavu o (ne)korišćenju kredita za rješavanje 

stambene potrebe, od strane zaposlenog ili bračnog druga, na 
Univerzitetu, odnosno organizacionoj jedinici Univerziteta ili 
od strane nekog drugog subjekta, 

- izjavu o saglasnosti da na Univerzitetu ostane u radnom 
odnosu sa punim radnim vremenom još 10 godina, odnosno do 
ostvarivanja prava na penziju po sili zakona, izuzev za kadrove 
na kliničkim predmetima na Medicinskom fakultetu 
Univerziteta i zaposlene čije se zarade ne finansiraju iz budžeta 
Univerziteta već od strane ministarstava Vlade Crne Gore, 

- dokaz o obezbjeđenju sredstava od strane subjekta sa kojim se 
zajednički rješava stambena potreba, u visini 25% od tržišne 
vrijednosti stana u poslovno-stambenom objektu DUP 
„Univerzitetski centar“ – izmjene i dopune, Podgorica 
(„UNISTAN II“), kojim bi se riješila stambena potreba 
podnosioca zahtjeva u smislu pravilnika. 
 

7. Zahtjev za rješavanje stambene potrebe koji nije podnijet u 
oglasu određenom roku odbaciće se. 

 
8.  Zaposleni koji dostavi netačne podatke predviđene oglasom 
isključiće se iz postupka rješavanja stambenih potreba. 
 
9. Izmijenjene okolnosti, nakon isteka posljednjeg dana roka za 
podnošenje zahtjeva za rješavanje stambenih potreba, ne uzimaju se 
u obzir. 
 
10. Visina sopstvenog učešća zaposlenog i kadra na kliničkim 
predmetima na Medicinskom fakultetu Univerziteta iznosi 300,00 
eura/m2, sa rokom otplate odjedanput. 
 
       U slučaju razmjene stanova, visina sopstvenog učešća 
zaposlenog i kadra na kliničkim predmetima na Medicinskom 
fakultetu Univerziteta iznosi 25% od razlike tržišnih vrijednosti 
dobijenog i vraćenog stana. 
 
       Visina učešća subjekta sa kojim se zajednički rješava stambena 
potreba iznosi dodatnih 25% od tržišne vrijednosti stana koji se 
dodjeljuje, sa rokom otplate odjedanput. 

 
        Dodijeljeni stan upisuje se u suvlasničkim djelovima 
Univerziteta, zaposlenog, odnosno kadra na kliničkim predmetima 
na Medicinskom fakultetu Univerziteta i subjekta sa kojim se 
zajednički rješava stambena potreba, u odgovarajućoj srazmjeni 
dobijenog i uloženog, u narednih 10 godina u odnosu na 
zaposlenog, odnosno kadra na kliničkim predmetima na 
Medicinskom fakultetu Univerziteta. 

 
11. Zaposleni i kadar na kliničkim predmetima na Medicinskom 
fakultetu Univerziteta koji je ranije putem kredita rješavao 
stambenu potrebu, a konkuriše za dodjelu stana, dužan je da vrati 
revalorizovana sredstva kredita ili objekat/dio objekta u koji su 
sredstva uložena, sa podnošenjem odgovarajućih dokaza. 

 
12. Kopija popunjenog zahtjeva za rješavanje stambene potrebe 
svakog učesnika na ovom oglasu biće objavljena na site-u 
Univerziteta, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-731 od 30.04.2010.godine. 
 

KOMISIJA 
Predsjednik 
Doc.dr Milorad Jovović, s.r. 

 
 
 
 



Strana 8 - Broj 255 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. maj 2010.

 
Na osnovu čl. 6 i 14 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom kredita (Bilten 
UCG, br. 253/10), Komisija za rješavanje stambenih potreba 
kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
 

O G L A Š A V A 
DODJELU KREDITA 

 
1. 
- Kadrovima Univerziteta - ukupan iznos sredstava utvrđuje se 

u iznosu kao protivrijednost 10 stanova svih struktura 
(garsonjere, jednosobni, dvosobni, trosobni), u površinama po 
Glavnom projektu od 34m2 do 116m2, poslovno-stambeni 
objekat, DUP „Univerzitetski centar“ – izmjene i dopune, 
Podgorica („UNISTAN II“), lamele 2, 3, 7 i 8, koji će se 
prodati po početnoj cijeni od 1.200,00 eura/m2; 

 
- Stručnom i neakademskom osoblju - ukupan iznos sredstava 

utvrđuje se u iznosu kao protivrijednost 20 stanova svih 
struktura (garsonjere, jednosobni, dvosobni, trosobni), u 
površinama po Glavnom projektu od 34m2 do 116m2, 
poslovno-stambeni objekat, DUP „Univerzitetski centar“ – 
izmjene i dopune, Podgorica („UNISTAN II“), lamele 2, 3, 7 i 
8, koji će se prodati po početnoj cijeni od 1.200,00 eura/m2. 

2. Opredjeljuje se po 1/3 sredstava, obezbijeđenih za navedene 
kategorije zaposlenih, za sljedeće namjene kredita: 
 

1) za kupovinu stana u svojini 
2) radi obezbjeđenja nedostajućeg stambenog prostora 
3) za poboljšanje uslova stanovanja 

 
3. Sredstva kredita biće isplaćivana u skladu sa dinamikom 
prihodovanja sredstava od prodaje stanova iz tačke 1 ovog oglasa. 
 
4. Pravo na rješavanje stambenih potreba po ovom oglasu imaju 
kadrovi, stručno i neakademsko osoblje, u smislu člana 2 pravilnika 
(redovni profesor, naučni savjetnik, vanredni profesor, viši naučni 
saradnik, docent, naučni saradnik, profesor visoke stručne škole sa 
doktoratom, predavač visoke stručne škole sa doktoratom, viši 
stručni saradnik, stručni saradnik, viši lektor, lektor, viši laborant, 
laborant, neakademsko osoblje) zaposleni sa punim radnim 
vremenom na Univerzitetu, čije se zarade finansiraju iz budžeta 
Univerziteta. 
 
5. Zahtjev za rješavanje stambene potrebe podnosi se Komisiji, u 
roku od 30 dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore. 
 
6. Zahtjev za rješavanje stambene potrebe podnosi se u pisanoj 
formi, na tipskom obrascu, koji je objavljen na web site-u 
Univerziteta Crne Gore: www.ucg.ac.me 
 
7. Podnosilac zahtjeva je dužan da uz zahtjev priloži sve dokaze 
neophodne za utvrđivanje ispunjenosti uslova za rješavanje 
stambene potrebe i utvrđivanje broja bodova, u skladu sa 
odredbama Pravilnika, a naročito: 
 
- odluku o izboru u akademsko ili naučno zvanje, 
- ugovor o radu ili drugi odgovarajući ugovor, u skladu sa 

Zakonom, 
- dokaz o prebivalištu, 
- kopiju lične karte, 
- izjavu o stanu u kojem živi i mjestu stanovanja,  
- dokaz o pravu svojine (list nepokretnosti) iz mjesta prebivališta 

i mjesta zaposlenja odnosno rada, ili ako se nema, izjavu o 
faktičkom stanju nepokretnosti zaposlenog i članova njegovog 
porodičnog domaćinstva i/ili izjavu u smislu člana 31 stav 2 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba kadrova, odnosno 
člana 30 stav 2 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
saradnika, stručnog i neakademskog osoblja,  

- izjavu o ranijoj stambenoj situaciji zaposlenog ili člana 
njegovog porodičnog domaćinstva za slučaj otuđenja,  

- pisanu izjavu ovjerenu kod suda ili izjavu trećeg lica u smislu 
člana 32 stav 3 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
kadrova, odnosno člana 31 stav 3 Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba saradnika, stručnog i neakademskog 
osoblja, za slučaj posjedovanja stana u svojini, dobijen po 
osnovu radnog odnosa, a koji se nalazi na teritoriji nekih od 
republika bivše SFRJ, 

- dokaz o broju članova porodičnog domaćinstva, sa podacima o 
srodstvu, starosti, zanimanju, 

- dokaz o studiranju člana porodičnog domaćinstva, 
- dokaz o radnom stažu,  
- dokaz i/ili izjavu o (ne)korišćenju kredita za rješavanje 

stambene potrebe, od strane zaposlenog ili bračnog druga, na 
Univerzitetu, odnosno organizacionoj jedinici Univerziteta ili 
od strane nekog drugog subjekta, 

- izjavu o saglasnosti da na Univerzitetu ostane u radnom 
odnosu sa punim radnim vremenom još 10 godina, odnosno do 
ostvarivanja prava na penziju po sili zakona, 

- predugovor, sudski ovjeren, o kupoprodaji stana,  
- predmjer i predračun radova, 
- dokaz o radovima koji se izvode u cilju poboljšanja kvaliteta 

života. 
 
8. Zaposleni može podnijeti zahtjev samo po jednom osnovu iz 
tačke 2 ovog oglasa. 
 
9. Zahtjev za rješavanje stambene potrebe koji nije podnijet u 
oglasu određenom roku odbaciće se. 
10. Zaposleni koji dostavi netačne podatke predviđene oglasom 
isključiće se iz postupka rješavanja stambenih potreba. 
 
11. Izmijenjene okolnosti, nakon isteka posljednjeg dana roka za 
podnošenje zahtjeva za rješavanje stambenih potreba, ne uzimaju se 
u obzir. 
 
12. Saglasno Planu rješavanja stambenih potreba, maksimalni iznos 
kredita koji se može dodijeliti za pojedinu namjenu je 15.000,00 
eura. 
 
13.  Povoljniji uslovi za vraćanje kredita su: 

1. Otplata kredita na rate, u trajanju najviše do 10 godina 
2. Umanjenje iznosa kredita u visini od 5% za svaku godinu 

radnog staža, a najviše do 75% vrijednosti dodijeljenog 
kredita 

  
        Sa umanjenjem kredita proporcionalno se skraćuje i vrijeme 
otplate kredita. 
        Kredit se dodjeljuje kao beskamatni. 
 
14.  Principi i kriterijumi raspodjele prihodovanih sredstava od 
prodaje: 
      
     a) po kategorijama zaposlenih: 
 
Od svakog prodatog stana iz tač. 1 ovog oglasa 1/3 prihodovanih 
sredstava se usmjerava za kadrove, a 2/3 prihodovanih sredstava se 
usmjerava za stručno i neakademsko osoblje. 
 
     b) po utvrđenim namjenama kredita, unutar jedne kategorije  
         zaposlenih: 
 
Redosled dodjele sredstava unutar jedne kategorije zaposlenih, za 
sve tri namjene kredita, odrediće se primjenom dva kriterijuma: 
- prvi kriterijum je mjesto na rang listi 
- drugi kriterijum je broj bodova. 
 
Ukoliko dva ili više zaposlenih imaju isto mjesto na rang listi i 
jednak broj bodova, onda se redosled u dodjeli sredstava određuje 
primjenom dodatnih kriterijuma u sljedećem rasporedu: 
- značaj posla 
- radni staž 
- prethodno rješavanje stambene potrebe. 
 
15. U slučaju da ostanu neutrošena sredstva po nekoj od namjena, 
sredstva se automatski prenose na druge namjene unutar iste 
kategorije zaposlenih, u jednakim djelovima. 
 
16. Kopija popunjenog zahtjeva za rješavanje stambene potrebe 
svakog učesnika na ovom oglasu biće objavljena na site-u 
Univerziteta, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-731 od 30.04.2010.godine. 
 

KOMISIJA 
Predsjednik 
Doc.dr Milorad Jovović, s.r. 

 



Komisiji za rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
OBRAZAC A 

 1

Zahtjev za rješavanje stambenih 
potreba kadrova 

(popuniti čitko štampanim slovima) 

 
Putem (štrikirati □ ispred odgovarajućeg odgovora) 

□ Dodjele i kupovine stana pod povoljnijim uslovima. 

□ Zajedničkog rješavanja stambenih potreba po osnovu 
udruživanja sredstava subjekata. 

 
 

1. Ime i prezime podnosioca zahtjeva: 

...................................................................... 

2. Prebivalište 

...................................................................... 

3. Naziv organizacione jedinice u kojoj je zaposlen: 

...................................................................... 

4. Akademsko (naučno) zvanje podnosioca zahtjeva: 

...................................................................... 

5. Članovi porodičnog domaćinstva u smislu člana 10 stav 
3 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba kadrova 
na Univerzitetu Crne Gore 

 
Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ukupan broj članova porodičnog domaćinstva: ................. 

6. Navršeni broj godina radnog staža podnosioca zahtjeva 

obračunat na dan zaključenja oglasa: ................ 

 
7. Postojeća stambena situacija podnosioca zahtjeva. 
 
a) Imam stan/stanove na teritoriji Crne Gore, odnosno na 
teritoriji neke od republika bivše SFRJ (zaokružiti 
odgovarajući odgovor):   DA NE 
 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ..................................... 

              ..................................... 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

Stan je u svojini—susvojini—zajedničkoj svojini (navesti 
suvlasnike, ili zajedničare i u kom su svojstvu sa 
podnosiocem zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 
b) Imam porodičnu stambenu zgradu/zgrade na teritoriji 
Crne Gore, odnosno na teritoriji neke od republika bivše 
SFRJ (zaokružiti odgovarajući odgovor):  DA NE 

 
Mjesto u kojem se zgrada nalazi: ..................................  

    ................................. 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina zgrade:  ..........m2       ..........m2 

Porodična stambena zgrada je u svojini—susvojini—
zajedničkoj svojini (navesti suvlasnike, ili zajedničare i u 
kom su svojstvu sa  podnosiocem zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 
8. Postojeća stambena situacija člana porodičnog 

domaćinstva podnosioca zahtjeva (bračni drug i djeca) 
 
a) Ima stan/stanove na teritoriji Crne Gore, odnosno na 
teritoriji neke od republika bivše SFRJ (zaokružiti 
odgovarajući odgovor):   DA NE 
 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ..................................... 

              .....................................  

Adresa:................................................................... 

            .................................................................. 

Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

Stan je u svojini—susvojini—zajedničkoj svojini (navesti 
suvlasnike, ili zajedničare i u kom su svojstvu sa članom 
porodičnog domaćinstva podnosioca zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 
b) Ima porodičnu stambenu zgradu/zgrade na teritoriji Crne 
Gore, odnosno na teritoriji neke od republika bivše SFRJ 
(zaokružiti odgovarajući odgovor):  DA NE 

 

Mjesto u kojem se zgrada nalazi: ..................................  

    ................................. 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina zgrade:  ..........m2   ..........m2 

Porodična stambena zgrada je u svojini—susvojini—
zajedničkoj svojini (navesti suvlasnike, ili zajedničare i u 
kom su svojstvu sa članom porodičnog domaćinstva 
podnosioca zahtjeva): 
 



Komisiji za rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
OBRAZAC A 

 2

............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 
9. Izjava o faktičkom stanju nepokretnosti podnosioca 
zahtjeva ili člana njegovog porodičnog domaćinstva za 
slučaj da stečeno pravo na njoj nije upisano u katastar 
nepokretnosti iz određenih razloga: 
 

............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

10. Izjava podnosioca zahtjeva o ranijoj stambenoj 
situaciji: svojoj, člana porodičnog domaćinstva ili ranijeg 
člana porodičnog domaćinstva za slučaj otuđenja stana ili 
odgovarajućeg prava na stanu ili porodičnoj stambenoj 
zgradi.  
 

Izjavljujem da □ sam imao (□ nijesam imao) stan ili pravo 

na stan ili porodičnoj stambenoj zgradi u mjestu 

..................... na adresi ..........................................   

....................................... površine.......m2 i da sam ga 

otuđio (prodao, poklonio, zamijenio i sl.) .......... godine. 

 
Stan, odnosno porodičnu zgradu koju sam otuđio sam 
stekao po osnovu (štrikirati □ ispred odgovarajućeg 
odgovora) 
 

□ Radnog odnosa 

□ Nasljeđivanja, kupovine, poklona i sl. 
 
Izjavljujem da je član mog sadašnjeg/ranijeg porodičnog 

domaćinstva i to moj(a) ................................ (navesti 

srodstvo) □ imao (□ nije imao) stan ili pravo na stan ili 

porodičnoj stambenoj zgradi u mjestu ........................... 

na adresi ................................................................ 

..........................................površine........m2 i da ga je 

otuđio (prodao, poklonio, zamijenio i sl.) .......... godine. 

 
Stan, odnosno porodičnu zgradu koju je otuđio je stekao po 
osnovu (štrikirati □ ispred odgovarajućeg odgovora) 
 

□ Radnog odnosa 

□ Nasljeđivanja, kupovine, poklona i sl. 
 
11. Korišćenje kredita ili druge finansijske pomoći za 

rješavanje stambene potrebe: 
 

Podnosilac zahtjeva:      DA NE 

Bračni drug (ukoliko radi na Univerzitetu):    DA NE 

 
Davalac sredstava: .................................................... 
 
Iznos dodijeljenih sredstava: ....................................... 

 
Datum dodjele sredstava: .......................................... 

 
Uslovi dodjele kredita/finansijske pomoći (vremenski 

period, kamatna stopa, bespovratno i sl.)  

............................................................................  

 
Način realizacije dobijenih sredstava: sredstva su utrošena 

za 

............................................................................

............................................................................  

 
12. Bračni drug radi na univerzitetu: DA NE 

U akademskom (naučnom) zvanju, odnosno na poslovima: 

............................................................................ 

 

13. Pod punom moralnom, materijalnom, i krivičnom 
odgovornošću izjavljujem da su podaci dati u zahtjevu tačni 
i istiniti.  
 
 
 
............................................ 

Podnosilac zahtjeva 
 
 

 
Tabelu popunjava Komisija za rješavanje stambenih potreba! 

 
Opis kriterijuma Broj bodova 
Značaj posla  
Postojeća stambena situacija  
Broj članova porodičnog domaćinstva  
Broj godina radnog staža  
Radni odnos bračnog druga na Univerzitetu  
UKUPNO  
 
Vraća stan površine .......m2 u mjestu:................................. 
 
Vraća sredstva u iznosu:.................. 
 



Komisiji za rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
OBRAZAC B 

 1

Zahtjev za rješavanje stambenih 
potreba stručnog, odnosno 

neakademskog osoblja 
(popuniti čitko štampanim slovima) 

 
Putem (štrikirati □ ispred odgovarajućeg odgovora) 

□ Dodjele i kupovine stana pod povoljnijim uslovima. 

□ Zajedničkog rješavanja stambenih potreba po osnovu 
udruživanja sredstava subjekata. 

 
 

1. Ime i prezime podnosioca zahtjeva: 

...................................................................... 

2. Prebivalište 

...................................................................... 

3. Naziv organizacione jedinice u kojoj je zaposlen: 

...................................................................... 

4. Podnosilac zahtjeva je zaposlen kao (štrikirati 
odgovarajući odgovor): 

□  Stručno osoblje (viši stručni saradnik, stručni saradnik, 
viši lektor, lektor, viši laborant, laborant) 

□ Neakademsko osoblje, i to na poslovima  

............................................................................ 

5. Koeficijent, utvrđen ugovorom o radu, odnosno 

osnovni koeficijent po kome se podnosiocu zahtjeva 

obraćunava zarada: ................. 

 
6. Članovi porodičnog domaćinstva u smislu člana 10 stav 

3 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba saradnika, 
stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne 
Gore 

 
Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

 

Ukupan broj članova porodičnog domaćinstva: ................. 

7. Navršeni broj godina radnog staža podnosioca zahtjeva 

obračunat na dan zaključenja oglasa: ................ 

 
8. Postojeća stambena situacija podnosioca zahtjeva. 
 
a) Imam stan/stanove na teritoriji Crne Gore, odnosno na 
teritoriji neke od republika bivše SFRJ (zaokružiti 
odgovarajući odgovor):   DA NE 

 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ..................................... 

              ..................................... 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

Stan je u svojini—susvojini—zajedničkoj svojini (navesti 
suvlasnike, ili zajedničare i u kom su svojstvu sa 
podnosiocem zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 
b) Imam porodičnu stambenu zgradu/zgrade na teritoriji 
Crne Gore, odnosno na teritoriji neke od republika bivše 
SFRJ (zaokružiti odgovarajući odgovor):  DA NE 
 
Mjesto u kojem se zgrada nalazi: ..................................  

    ................................. 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina zgrade:  ..........m2       ..........m2 

Porodična stambena zgrada je u svojini—susvojini—
zajedničkoj svojini (navesti suvlasnike, ili zajedničare i u 
kom su svojstvu sa  podnosiocem zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

9. Postojeća stambena situacija člana porodičnog 
domaćinstva podnosioca zahtjeva (bračni drug i djeca) 

 
a) Ima stan/stanove na teritoriji Crne Gore, odnosno na 
teritoriji neke od republika bivše SFRJ (zaokružiti 
odgovarajući odgovor):   DA NE 
 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ..................................... 

              .....................................  

Adresa:................................................................... 

            .................................................................. 

Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

Stan je u svojini—susvojini—zajedničkoj svojini (navesti 
suvlasnike, ili zajedničare i u kom su svojstvu sa članom 
porodičnog domaćinstva podnosioca zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 



Komisiji za rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
OBRAZAC B 

 2

b) Ima porodičnu stambenu zgradu/zgrade na teritoriji Crne 
Gore, odnosno na teritoriji neke od republika bivše SFRJ 
(zaokružiti odgovarajući odgovor):  DA NE 
 
Mjesto u kojem se zgrada nalazi: ..................................  

    ................................. 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina zgrade:  ..........m2   ..........m2 

Porodična stambena zgrada je u svojini—susvojini—
zajedničkoj svojini (navesti suvlasnike, ili zajedničare i u 
kom su svojstvu sa članom porodičnog domaćinstva 
podnosioca zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

10. Izjava o faktičkom stanju nepokretnosti podnosioca 
zahtjeva ili člana njegovog porodičnog domaćinstva za 
slučaj da stečeno pravo na njoj nije upisano u katastar 
nepokretnosti iz određenih razloga: 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

11. Izjava podnosioca zahtjeva o ranijoj stambenoj 
situaciji: svojoj, člana porodičnog domaćinstva ili ranijeg 
člana porodičnog domaćinstva za slučaj otuđenja stana ili 
odgovarajućeg prava na stanu ili porodičnoj stambenoj 
zgradi.  
 

Izjavljujem da □ sam imao (□ nijesam imao) stan ili pravo 

na stan ili porodičnoj stambenoj zgradi u mjestu 

..................... na adresi ..........................................   

....................................... površine.......m2 i da sam ga 

otuđio (prodao, poklonio, zamijenio i sl.) .......... godine. 

 
Stan, odnosno porodičnu zgradu koju sam otuđio sam 
stekao po osnovu (štrikirati □ ispred odgovarajućeg 
odgovora) 
 

□ Radnog odnosa 

□ Nasljeđivanja, kupovine, poklona i sl. 
 
Izjavljujem da je član mog sadašnjeg/ranijeg porodičnog 

domaćinstva i to moj(a) ................................ (navesti 

srodstvo) □ imao (□ nije imao) stan ili pravo na stan ili 

porodičnoj stambenoj zgradi u mjestu ........................... 

na adresi ................................................................ 

..........................................površine........m2 i da ga je 

otuđio (prodao, poklonio, zamijenio i sl.) .......... godine. 

 
Stan, odnosno porodičnu zgradu koju je otuđio je stekao po 
osnovu (štrikirati □ ispred odgovarajućeg odgovora) 
 

□ Radnog odnosa 

□ Nasljeđivanja, kupovine, poklona i sl. 
 
 

 
12. Korišćenje kredita ili druge finansijske pomoći za 

rješavanje stambene potrebe: 
 

Podnosilac zahtjeva:      DA NE 

Bračni drug (ukoliko radi na Univerzitetu):    DA NE 

 
Davalac sredstava: .................................................... 
 
Iznos dodijeljenih sredstava: ....................................... 

 
Datum dodjele sredstava: .......................................... 

 
Uslovi dodjele kredita/finansijske pomoći (vremenski 

period, kamatna stopa, bespovratno i sl.)  

............................................................................  

 
Način realizacije dobijenih sredstava: sredstva su utrošena 

za 

............................................................................

............................................................................  

  

13. Bračni drug radi na univerzitetu: DA NE 

U akademskom (naučnom) zvanju, odnosno na poslovima: 

............................................................................ 

 

14. Pod punom moralnom, materijalnom, i krivičnom 
odgovornošću izjavljujem da su podaci dati u zahtjevu tačni 
i istiniti.  

 

 
............................................ 

Podnosilac zahtjeva 
 
 
 

 
Tabelu popunjava Komisija za rješavanje stambenih potreba! 

 
Opis kriterijuma Broj bodova 
Značaj posla  
Postojeća stambena situacija  
Broj članova porodičnog domaćinstva  
Broj godina radnog staža  
Radni odnos bračnog druga na Univerzitetu  
UKUPNO  
 
Vraća stan površine .......m2 u mjestu:................................. 
 
Vraća sredstva u iznosu:.................. 
 



Komisiji za rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
OBRAZAC C 

 1

Zahtjev za rješavanje stambenih 
potreba saradnika 

(popuniti čitko štampanim slovima) 
 

 
1. Ime i prezime podnosioca zahtjeva: 

...................................................................... 

2. Prebivalište 

...................................................................... 

3. Naziv organizacione jedinice u kojoj je zaposlen: 

...................................................................... 

4. Podnosilac zahtjeva je zaposlen kao (štrikirati 
odgovarajući odgovor): 

□  Saradnik sa doktoratom 

□  Saradnik sa magistraturom 

□  Saradnik bez magistrature 
 

5. Članovi porodičnog domaćinstva u smislu člana 10 stav 
3 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba saradnika, 
stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne 
Gore 

 
Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

 

Ukupan broj članova porodičnog domaćinstva: ................. 

6. Navršeni broj godina radnog staža podnosioca zahtjeva 

obračunat na dan zaključenja oglasa: ................ 

 
7. Postojeća stambena situacija podnosioca zahtjeva. 
 
a) Imam stan/stanove na teritoriji Crne Gore, odnosno na 
teritoriji neke od republika bivše SFRJ (zaokružiti 
odgovarajući odgovor):   DA NE 

 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ..................................... 

              ..................................... 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

Stan je u svojini—susvojini—zajedničkoj svojini (navesti 
suvlasnike, ili zajedničare i u kom su svojstvu sa 
podnosiocem zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 
b) Imam porodičnu stambenu zgradu/zgrade na teritoriji 
Crne Gore, odnosno na teritoriji neke od bivših republika 
SFRJ (zaokružiti odgovarajući odgovor):  DA NE 
 
Mjesto u kojem se zgrada nalazi: ..................................  

    ................................. 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina zgrade:  ..........m2       ..........m2 

Porodična stambena zgrada je u svojini—susvojini—
zajedničkoj svojini (navesti suvlasnike, ili zajedničare i u 
kom su svojstvu sa  podnosiocem zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

8. Postojeća stambena situacija člana porodičnog 
domaćinstva podnosioca zahtjeva (bračni drug i djeca) 

 
a) Ima stan/stanove na teritoriji Crne Gore, odnosno na 
teritoriji neke od republika bivše SFRJ (zaokružiti 
odgovarajući odgovor):   DA NE 
 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ..................................... 

              .....................................  

Adresa:................................................................... 

            .................................................................. 

Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

Stan je u svojini—susvojini—zajedničkoj svojini (navesti 
suvlasnike, ili zajedničare i u kom su svojstvu sa članom 
porodičnog domaćinstva podnosioca zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 
b) Ima porodičnu stambenu zgradu/zgrade na teritoriji Crne 
Gore, odnosno na teritoriji neke od republika bivše SFRJ 
(zaokružiti odgovarajući odgovor):  DA NE 
 

Mjesto u kojem se zgrada nalazi: ..................................  

    ................................. 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina zgrade:  ..........m2   ..........m2 

Porodična stambena zgrada je u svojini—susvojini—
zajedničkoj svojini (navesti suvlasnike, ili zajedničare i u 
kom su svojstvu sa članom porodičnog domaćinstva 
podnosioca zahtjeva) 
 



Komisiji za rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
OBRAZAC C 

 2

............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

9. Izjava o faktičkom stanju nepokretnosti podnosioca 
zahtjeva ili člana njegovog porodičnog domaćinstva za 
slučaj da stečeno pravo na njoj nije upisano u katastar 
nepokretnosti iz određenih razloga: 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

10. Izjava podnosioca zahtjeva o ranijoj stambenoj 
situaciji: svojoj, člana porodičnog domaćinstva ili ranijeg 
člana porodičnog domaćinstva za slučaj otuđenja stana ili 
odgovarajućeg prava na stanu ili porodičnoj stambenoj 
zgradi.  
 

Izjavljujem da □ sam imao (□ nijesam imao) stan ili pravo 

na stan ili porodičnoj stambenoj zgradi u mjestu 

..................... na adresi ..........................................   

....................................... površine.......m2 i da sam ga 

otuđio (prodao, poklonio, zamijenio i sl.) .......... godine. 

 
Stan, odnosno porodičnu zgradu koju sam otuđio sam 
stekao po osnovu (štrikirati □ ispred odgovarajućeg 
odgovora) 
 

□ Radnog odnosa 

□ Nasljeđivanja, kupovine, poklona i sl. 
 
Izjavljujem da je član mog sadašnjeg/ranijeg porodičnog 

domaćinstva i to moj(a) ................................ (navesti 

srodstvo) □ imao (□ nije imao) stan ili pravo na stan ili 

porodičnoj stambenoj zgradi u mjestu ........................... 

na adresi ................................................................ 

..........................................površine........m2 i da ga je 

otuđio (prodao, poklonio, zamijenio i sl.) .......... godine. 

 
Stan, odnosno porodičnu zgradu koju je otuđio je stekao po 
osnovu (štrikirati □ ispred odgovarajućeg odgovora) 
 

□ Radnog odnosa 

□ Nasljeđivanja, kupovine, poklona i sl. 
 
11. Korišćenje kredita ili druge finansijske pomoći za 

rješavanje stambene potrebe: 
 

Podnosilac zahtjeva:     DA NE 

Bračni drug (ukoliko radi na Univerzitetu):   DA NE 

 
Davalac sredstava: .................................................... 
 
Iznos dodijeljenih sredstava: ....................................... 

 
Datum dodjele sredstava: .......................................... 

 
Uslovi dodjele kredita/finansijske pomoći (vremenski 

period, kamatna stopa, bespovratno i sl.)  

............................................................................  

 
Način realizacije dobijenih sredstava: sredstva su utrošena 

za 

............................................................................

............................................................................  

 

12. Bračni drug radi na univerzitetu: DA NE 

U akademskom (naučnom) zvanju, odnosno na poslovima: 

............................................................................ 

 
13. Pod punom moralnom, materijalnom, i krivičnom 
odgovornošću izjavljujem da su podaci dati u zahtjevu tačni 
i istiniti.  
 

 

 
 
............................................ 

Podnosilac zahtjeva 
 

 
Tabelu popunjava Komisija za rješavanje stambenih potreba! 

 
Opis kriterijuma Broj bodova 
Značaj posla  
Postojeća stambena situacija  
Broj članova porodičnog domaćinstva  
Broj godina radnog staža  
Radni odnos bračnog druga na Univerzitetu  
UKUPNO  
 
Vraća stan površine .......m2 u mjestu:................................. 
 
Vraća sredstva u iznosu:.................. 
 



Komisiji za rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
OBRAZAC D 

 1

Zahtjev za rješavanje stambene 
potrebe zaposlenog dodjelom kredita 

(popuniti čitko štampanim slovima) 

 
(štrikirati □ ispred odgovarajućeg odgovora) 

□ Za kupovinu stana 

□ Radi obezbjeđenja nedostajućeg stambenog prostora u 
smislu Pravilnika o rješavanju stambenih potreba kadrova i 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore 

□ Za poboljšanje uslova stanovanja 

 
 

1. Ime i prezime podnosioca zahtjeva: 

...................................................................... 

2. Prebivalište 

...................................................................... 

3. Naziv organizacione jedinice u kojoj je zaposlen: 

...................................................................... 

4. Podnosilac zahtjeva je zaposlen kao (štrikirati 
odgovarajući odgovor): 

□ Kadar 

□  Stručno osoblje 

□  Neakademsko osoblje 
 
5. Koeficijent kojim je vrednovan posao: ................. 
 
6. Članovi porodičnog domaćinstva u smislu člana 10 stav 

3 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba saradnika, 
stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne 
Gore 

 
Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ime i prezime.................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje.............................. 

Ukupan broj članova porodičnog domaćinstva: ................. 

7. Navršeni broj godina radnog staža podnosioca zahtjeva 

obračunat na dan zaključenja oglasa: ................ 

 
8. Postojeća stambena situacija podnosioca zahtjeva. 
 

a) Imam stan/stanove na teritoriji Crne Gore, odnosno na 
teritoriji neke od republika bivše SFRJ (zaokružiti 
odgovarajući odgovor):   DA NE 

 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ..................................... 

              ..................................... 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

Stan je u svojini—susvojini—zajedničkoj svojini (navesti 
suvlasnike, ili zajedničare i u kom su svojstvu sa 
podnosiocem zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 
b) Imam porodičnu stambenu zgradu/zgrade na teritoriji 
Crne Gore, odnosno na teritoriji neke od republika bivše 
SFRJ (zaokružiti odgovarajući odgovor):  DA NE 

 

Mjesto u kojem se zgrada nalazi: ..................................  

    ................................. 

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina zgrade:  ..........m2       ..........m2 

Porodična stambena zgrada je u svojini—susvojini—
zajedničkoj svojini (navesti suvlasnike, ili zajedničare i u 
kom su svojstvu sa  podnosiocem zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

9. Postojeća stambena situacija člana porodičnog 
domaćinstva podnosioca zahtjeva (bračni drug i djeca) 

 
a) Ima stan/stanove na teritoriji Crne Gore, odnosno na 
teritoriji neke od republika bivše SFRJ (zaokružiti 
odgovarajući odgovor):   DA NE 
 
Mjesto u kojem se stan nalazi:   ................................... 

                ................................... 

Adresa:................................................................... 

           ................................................................... 

Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

Stan je u svojini—susvojini—zajedničkoj svojini (navesti 
suvlasnike, ili zajedničare i u kom su svojstvu sa članom 
porodičnog domaćinstva podnosioca zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 
b) Ima porodičnu stambenu zgradu/zgrade na teritoriji Crne 
Gore, odnosno na teritoriji neke od republika bivše SFRJ 
(zaokružiti odgovarajući odgovor):  DA NE 
 

Mjesto u kojem se zgrada nalazi: ..................................  

    ................................. 



Komisiji za rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
OBRAZAC D 

 2

Adresa:................................................................... 

     ................................................................... 

Površina zgrade:  ..........m2   ..........m2 

Porodična stambena zgrada je u svojini—susvojini—
zajedničkoj svojini (navesti suvlasnike, ili zajedničare i u 
kom su svojstvu sa članom porodičnog domaćinstva 
podnosioca zahtjeva) 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

 
10. Izjava o faktičkom stanju nepokretnosti podnosioca 
zahtjeva ili člana njegovog porodičnog domaćinstva za 
slučaj da stečeno pravo na njoj nije upisano u katastar 
nepokretnosti iz određenih razloga: 
 
............................................................................

............................................................................

............................................................................ 

11. Izjava podnosioca zahtjeva o ranijoj stambenoj 
situaciji: svojoj, člana porodičnog domaćinstva ili ranijeg 
člana porodičnog domaćinstva za slučaj otuđenja stana ili 
odgovarajućeg prava na stanu ili porodičnoj stambenoj 
zgradi.  
 

Izjavljujem da □ sam imao (□ nijesam imao) stan ili pravo 

na stan ili porodičnoj stambenoj zgradi u mjestu 

..................... na adresi ..........................................   

....................................... površine.......m2 i da sam ga 

otuđio (prodao, poklonio, zamijenio i sl.) .......... godine. 

 
Stan, odnosno porodičnu zgradu koju sam otuđio sam 
stekao po osnovu (štrikirati □ ispred odgovarajućeg 
odgovora) 
 

□ Radnog odnosa 

□ Nasljeđivanja, kupovine, poklona i sl. 
 
Izjavljujem da je član mog sadašnjeg/ranijeg porodičnog 

domaćinstva i to moj(a) ................................ (navesti 

srodstvo) □ imao (□ nije imao) stan ili pravo na stan ili 

porodičnoj stambenoj zgradi u mjestu ........................... 

na adresi ................................................................ 

..........................................površine........m2 i da ga je 

otuđio (prodao, poklonio, zamijenio i sl.) .......... godine. 

 
Stan, odnosno porodičnu zgradu koju je otuđio je stekao po 
osnovu (štrikirati □ ispred odgovarajućeg odgovora) 
 

□ Radnog odnosa 

□ Nasljeđivanja, kupovine, poklona i sl. 
 
12. Korišćenje kredita ili druge finansijske pomoći za 

rješavanje stambene potrebe: 
 

Podnosilac zahtjeva:    DA NE 

Bračni drug (ukoliko radi na Univerzitetu):  DA NE 

 

Davalac sredstava: .................................................... 
 
Iznos dodijeljenih sredstava: ....................................... 

 
Datum dodjele sredstava: .......................................... 

 
Uslovi dodjele kredita/finansijske pomoći (vremenski 

period, kamatna stopa, bespovratno i sl.)  

............................................................................  

Način realizacije dobijenih sredstava: sredstva su utrošena 

za 

............................................................................

............................................................................ 

 

13. Bračni drug radi na univerzitetu: DA NE 

U akademskom (naučnom) zvanju, odnosno na poslovima: 

............................................................................ 

 

14. Pod punom moralnom, materijalnom, i krivičnom 
odgovornošću izjavljujem da su podaci dati u zahtjevu tačni 
i istiniti.  
 

 
 
............................................ 

Podnosilac zahtjeva 
 

 
Tabelu popunjava Komisija za rješavanje stambenih potreba! 

 
Opis kriterijuma Broj bodova 
Značaj posla  
Broj godina radnog staža  
Prethodno rješavanje stambene potrebe  
UKUPNO  
 


